⁶³ DIEC, s. v.: Substància que el most diposita en el fons i en les parets del cup, de les bótes, etc., sota forma d'una crosta cristal·lina rogenca

⁶⁴ *i. e.* mà de morter.

Cumque firmi fuerint, elima eos interius et rade aequaliter, ut nullus considerare
queat in quo loco steterint, appositasque exterius auriculas rursum diligenter adiunge.
Deinde fac per medium auricularum contra clauos subtilia foramina, et in eodem loco
ultra clauos similiter, in quibus eos configes omni opere consummato, sic ut nemo
5 percipiat qualiter adhaereant. Post haec sculpe et fode ipsas auriculas studiose cum limis
et ferramentis, et si quid uolueris in eis denigrare, hoc modo facies.

XXXII. ITEM DE IMPONENDO NIGELLO

Cum miscueris et fuderis nigellum, partem unam inde tolles et percuties
quadrangulam, longam et gracilem. Deinde accipe auriculam cum forcipe, et calefac in
10 igne donec rubescat, et cum altero forcipe longo et gracili tene nigellum et frica super
omnia loca, quae denigrare uolueris, donec tractus omnes pleni sint; ablatumque ab igne
cum lima aequali diligenter plana, donec argentum sic appareat, ut uix tractus
considerare possis, et sic cum rasorio ferro limae rugas diligenter erade, et quod
reliquum est deaurabis. Quam deauraturam hoc modo compones.

15 XXXIII. DE COQVENDO AVRO

Tolle aurum qualecumque sit, et percute donec tenuis lamina fiat, latitudine
trium digitorum et longitudine quantum possis. Deinde incide partes ut sint aequae
longae et latae, et coniunge eas pariter atque perfora per omnia cum rasorio ferro tenui.
Postea accipe duas testas ollae igne probatas tantae magnitudinis ut aurum in eis possit
20 iacere, et frange tegulam minutatim siue argillam fornacis arsam et rubicundam, eamque
comminutam pondera in duas partes aequales, et adde ei tertiam partem salis eodem

5 percipiat] perspiciat *H* || 6 limis] tuis *add. H* || 6 quid] quod *V* || 8 Cum] Dum *L* || 8 fuderis]
foderis *H* || 10 tene] tenue *VG* || 13 ferro] ferre *L* || 13 limae] lima *VG* || 14 Quam . . . compones]
om. L || 14 Quam deauraturam] Quam deauratam *HV* Quod deauratum *G* || 16 tenuis lamina fiat]
tenues laminae fiant *H* || 17 possis] possit *VG* || 17 sint] *post* latae *H* || 18 coniunge] coniunges *VG*
|| 18 eas] eis *G* || 18 tenui] tenue *V* || 19-20 possit iacere] iacere possit *V* || 21 eamque] *om. H* ||
22 comminutam] commixtam *V*

Quan ja estiguin fermes, llima'ls per dins i raspa'ls per allisar-los perquè ningú no sigui capaç de detectar el lloc on es troben i un cop hagi col·locat les nanses a fora, colla-les de nou amb cura. Després pel mig de les nanses fes dos forats fins oposats als claus i en el mateix lloc a l'altra banda dels claus fes el mateix. En aquests forats collaràs els claus un cop hagi completat tota l'obra, de tal manera que ningú pugui percebre de quina manera s'aguanten les nanses. A continuació esculpeix i grava aquestes nanses atentament amb llimes i eines de ferro i si volguessis cobrir-les de niell, ho faràs d'aquesta manera.